PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO -  EDITAL Nº 001/2016

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº1

A Prefeitura Municipal de Florianópolis, por intermédio da Secretaria Municipal da
Administração, faz saber, por meio do presente Edital, que RETIFICA a escolaridade e exigências
para a posse do cargo de Fiscal de Obras e Posturas contantes no Edital nº 01/2016 do Concurso
Público, passando a estabelecer o que segue:

Cargos
Código

dos
Cargos

Total de Vagas

Escolaridade e exigências para a posse Remuneração / Carga Horária Semanal
Taxa de

Inscrição
Vagas de

livre
concorrência

Vagas
reservadas

para
Deficientes

Fiscal de
Obras e
Posturas

101 04 01

Ensino Médio completo e Curso de Técnico de
Edificações e registro no respectivo órgão de
classe ou Curso de Graduação em Arquitetura
com registro no respectivo órgão de classe ou
Curso de Graduação em Engenharia Civil com
registro no respectivo conselho de classe ou
Curso de Graduação em Engenharia de
Produção Civil.

Vencimento: R$ 1.189,90
Produtividade: R$ 4.221,06

Ajuda de Custo: R$ 5.065,27
Total: R$ 10.476,23

30 horas

R$
120,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público supracitado.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Edital de Retificação.

Florianópolis, 25 de janeiro de 2016.

Gustavo Miroski
Secretário Municipal da Administracao